
ROMANIA 
JUDETUL SUCEAVA 

COMUNA CALAFINDEŞTI 
PRIMAR 

 
D I S P O Z I T I A  NR. 120  din 27.09.2023 

privind constituirea comisiei de concurs și a comisiei de soluționare a contestațiilor 
pentru ocuparea prin concurs de promovare a funcției publice de conducere 

vacante, pe perioadă nedeterminată de secretar general al comunei Calafindești, 
județul Suceava 

 
Primarul Comunei Calafindești, judeţul Suceava; 
 Având în vedere: 

- adresa nr. 5595 din 07.09.2023 către A.N.F.P. București privind înștiințarea cu privire la organizarea concursului 
de promovare pentru funcția publică de conducere vacantă, pe perioadă nedeterminată de secretar general al 
comunei Calafindești, județul Suceava, precum și desemnarea unui reprezentant pentru concursul organizat în 
data de 06.11.2023, proba scrisă, îm comisia de concurs și în comisia de soluționare a contestațiilor; 
- adresa nr. 42428/2023 a A.N.F.P. București, privind desemnarea reprezentanților în comisia de concurs, 
respectiv în comisia de soluționare a contestațiilor; 
- referatul întocmit de dna. Cucu Ana Florentina înregistrat  cu nr. 6381 din 27.09.2023; Ținând 

cont de: 
- prevederile HG nr. 611/2008 pentru aprobarea normelor privind organizarea și dezvoltarea carierei funcționarilor 
publici; 
- prevederilor HG 546/2020 privind modificarea şi completarea Hotărârii Guvernului nr. 611/2008 pentru 
aprobarea normelor privind organizarea şi dezvoltarea carierei funcţionarilor publici; 
- art. 618 alin. (22) din Ordonanța de urgență nr. 57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare; 

În temeiul dispoziţiilor art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de urgență nr. 57 din 3 iulie 2019, privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 
DISPUN: 

 
Art. 1 – Se constituie comisia de concurs de la nivelul Primăriei comunei Calafindești, judeţul Suceava, 

pentru ocuparea funcției publice de conducere vacante, pe perioadă nedeterminată de secretar general al 
comunei Calafindești, județul Suceava, organizat în data de 06 noiembri 2023 proba scrisă, în următoarea 
componenţă: 

Președinte: 
Dna.VALTER Daniela – Mariana - consilier, Instituția Prefectului, județul Suceava - reprezentant ANFP 

Membrii: 
Dl. IONIȚĂ Adrian - Victor – secretar general al orașului Siret,județul Suceava 
Dl. BACIU Neculai – secretar general al comuei Șerbăuți,județul Suceava; 
Dna. FEDIUC Dalila - Maria - secretar general comuna Bălcăuți, județul Suceava; 
Dna. MOLOCE Domnica Nuța la Primăria Comunei Calafindești, județul Suceava; 
 

Art. 2 – Se constituie comisia de soluţionare a contestaţiilor de la nivelul Primăriei comunei Calafindești, 
judeţul Suceava, pentru ocuparea funcției publice de conducere vacante, pe perioadă nedeterminată de secretar 
general al comunei Calafindești, județul Suceava, în următoarea componenţă: 

unsaved://LexNavigator.htm/DB0%3BLexAct%20108941


 
Presedinte: 

Dl. BRUDEA Cristian -Constantin – șef birou, Institutia Prefectului - județul Suceava, reprezentant 
ANFP; 

Membrii: 
Dna. PASCAL Gabriela-Adina - secretar general comuna Grănicești, județul Suceava 
Dna. JURAVLE Florița-Crina - secretar general comuna Burla, județul Suceava; 

         Art. 3 - Secretariatul comisiei de concurs și al comisiei de soluționare a contestațiilor prevăzute la art. l 
și art. 2 se asigură de către dna BUJDEI Alina – consilier asistent în cadrul aparatului de specialitate al 
primarului comunei Calafindești, județul Suceava. 

Art. 4 - Atribuțiile comisiei de concurs, ale comisiei de soluționare a contestațiilor și ale secretariatului, 
prevăzute în prezenta dispoziție, sunt cele stabilite prin HG nr. 611/2008 pentru aprobarea normelor privind 
organizarea și dezvoltarea carierei funcționarilor publici. 

Art. 5 - Prezenta dispozitie se comunică Primarului Comunei Calafindești, persoanelor nominalizate 
la art. 1 și art. 2, Instituției Prefectului – județul Suceava și se aduce la cunoștință publică prin intermediul 
secretarului comunei Calafindești, în termenul prevăzut de lege. 

 
 

PRIMAR, 
ADRIAN FRINCU 

                                                                                                               
 
                           
                    Contrasemneaza 
                     Secretar general  
                              CUCU Ana Florentina 
 
Calafindești 
27.09.2023 
Nr. 120 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	privind constituirea comisiei de concurs și a comisiei de soluționare a contestațiilor pentru ocuparea prin concurs de promovare a funcției publice de conducere vacante, pe perioadă nedeterminată de secretar general al comunei Calafindești, județul Su...

